Nun mögen zunächst die fragmente nach den büchern geordnet folgen, woran sich dann eine darstellung der quellen des autors, seines planes und seiner darstellungsweise, endlich seines werthes anreihen wird.

Lib. I.

Προλογόμενα.

1) Plin. H. N. II, 108, 112: *Para nostra terrarum, de qua memoro, ambienti (ut dictum est) oceano velut innatans longis-*

sime ab ortu ad occasum patet hoc est ab India ad Herculis columnas Gadibus sacratas LXXXV. LXVIII mill. pass., ut Artemidoro auctori placet, ut vero Isidoro XCVIII et XVIII M. Artemidorus adiicit amplius a Gadibus circuitu sacri promontorii ad promontorium Artabrum, quo longissime frons procurrat Hispaniae DCCCXCI. Id mensurae duplii currit via. A Gange amne ostioque eius, quo se in Eoum oceanum effundit, per Indiam Parthyenensemque ad Myriandrum urbem Syriae in Issico sinu positam LI. XV M pass., inde proxima navigatione Cyprum insulam, Patara Lyciae, Rhodum, Astypalaeam in Carpathio mari insulas, Laconicae Taeniarum, Lilybaeum Siciliae, Caralim Sardiniae viciens et semel CIII M pass., deinde Gadis duodeciens CL M pass., quae mensura universa ab eo mari efficit LXXXV. LXVIII M pass. Alia via, quae certior, itinere terreno, maxime patet a Gange ad Euphraten amnem LI. LXIX, inde Cappadociae Mazaca CCCXIX M, inde per Phrygiam, Cariam, Ephesum CCCCXV M, ab Epheso per Aegeum pelagus Delum CC, Isthmum CCXII D, inde terra et Lechaico mari et Corinthiaco sinu Patras Peloponnesi XC M, Leucadem LXXVII. D, Coreyram totidem, Acrocerana CXXXII. D, Brundisium LXXXVII D, Romanum CCCLX milia, Alpis usque ad Scincemagum vicum DXIX, per Galliam ad Pyrenaeos montis Iliberum DCCCCXXVII, ad oceanum et Hispaniae orum CCCXXXI, traiectu Gades VII milia quingenti, quae mensura Artemidori ratione LXXXIX. XXXXV efficit. Latitudo autem terras a meridiano situ ad septentrio-nes dimidio fere minor colligitur XLIII. LXXXX milia, quo palam sit quantum et hinc vapor abstulerit et illinc rigor. Neque enim deesse terris arbitror, aut non esse globi formam, sed inhabitalia utrinque incompta esse. Haec mensura currit a litore Aethiopici oceani, qua modo habitatur, ad Meroco deciens centena milia, inde Alexandriam duodeciens centena milia quinqaginta, Rhodum DLXIII, Cnidum LXXXVII. D, Coum XXV milia, Samum C milia, Chium LXXXIV milia, Mytilenen LXV milia, Tenedum XLIV milia, Sigeum promontorium XII milia quingenti, os Ponti CCCXII milia quingenti, Carambim promontorium CCCL, os Maeotidis CCCXII milia quingenti, ostium Tanais CCLXXV milia, qui cursus compendiis maris brevior fieri